
群馬松嶺福祉短期大学
学生募集停止のお知らせ

学校法人群馬常磐学園は、群馬松嶺福祉短期大学の、平成２２年度からの学生募集を
停止することを決定いたしました。
本学は、平成１１年４月、今後の福祉社会を担う人材を育成するため、太田市との協

力のもと、開学した短期大学であります。開学後は、東毛地域唯一の福祉系短期大学と
して、地域の期待を担い、有為の人材を輩出してまいりました。また、この間、児童福
祉専攻（保育士養成課程）の新設、幼稚園教諭二種免許課程の新設等を行い、短大の魅
力向上に努めるとともに、公開講座の実施、介護技術講習会の開講等を通じ、地域社会
への貢献にも努めてまいりました。

しかし、外部環境は私どもの努力を上回る勢いで変化し、１８歳人口の減少とも相ま
って、本学への入学者は年々減少し、短大の健全な経営の確保が困難な状況となりまし
た。そのため私どもは、道半ばではありますが、ここに学生の募集停止という苦渋の決
断をいたしました。

短期大学は募集を停止いたしますが、地域に根ざした学園として、今後は今まで以上
に教育、保育に力を傾注し、地域から信頼される学園を目指し、努力する所存でありま
す。

関係諸氏におかれましては、事情ご賢察のうえ、今後とも本学園の教育活動に対しま
して、ご理解のほどをお願い申し上げます。

平成２１年５月２１日
学校法人群馬常磐学園
理事長 常見 隆

群馬松嶺福祉短期大学
学長 園田 健司




